
 
Castelnovo ne’ Monti, 13/02/2019 

 

All’Albo del sito web 
dell’Istituto 
 
 Agli atti 
 
 

RIAPERTURA TERMINI BANDO  PER  LA  SELEZIONE  DI  ESPERTI  ESTERNI 

PROGETTI IEFP : 

“La bovina da latte:benessere animale e innovazione in allevamento” 

e 

“Arricchimento curricolare sulla potatura della vite e delle pomacee” 

 
 

VISTO la Delibera della Giunta regionale n. 1852 del 05/11/2018 “Quantificazione, 
assegnazione e assunzione impegno di spesa delle risorse agli istituti scolastici 
per la realizzazione dell'azione regionale per l'integrazione progettuale e 
operativa di supporto al sistema regionale dell'istruzione e formazione 
professionale l.r. 5/2011 e s.m.i., in attuazione di quanto previsto dalla propria 
deliberazione 1742/2016.  

  Le  risorse, così come quantificate dall’applicazione dei criteri di attribuzione 
definiti nella propria citata deliberazione n.1742/2016, dovranno permettere alle 
Istituzioni scolastiche di attivare esclusivamente gli interventi previsti, in funzione 
dei diversi obiettivi, nella stessa deliberazione ed in particolare: 
1) PREVENIRE LA DISPERSIONE, RIDURRE L’ABBANDONO SCOLASTICO e 

SUPPORTARE IL SUCCESSO FORMATIVO - Accoglienza, presa in carico, 
orientamento - Laboratori esperienziali - Tutoraggio nelle fasi di transizione  

2) SVILUPPARE STRUMENTI DI MAGGIORE INTEGRAZIONE PER FAVORIRE LA 

CONOSCENZA E  L’INSERIMENTO NEL MONDO DEL LAVORO - Promozione e 
tutoraggio di attività didattiche coerenti con quelle definite nell’ambito 
dell’alternanza scuola-lavoro  

3)  SOSTENERE GLI STRUMENTI E I DISPOSITIVI VOLTI ALL’ACQUISIZIONE DELLA 

QUALIFICA PROFESSIONALE - Formalizzazione e certificazione delle 
competenze 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture; 

 
VISTO il DPR n.275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001497 - 13/02/2019 - C24 - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO l’art. 44, comma 4 del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Nel caso in cui non 

siano reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei  
limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri di cui all’art.45, comma 2, 
lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni”; 

 
CONSIDERATO che l’art. 45, comma 2, lettera h), prevede che “l’istituzione scolastica 

può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività di 
insegnamenti”; 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione dei Progetti IeFP necessitano esperti; 

 

 

DECRETA 
 

- che l’avviso prot. N. 902/C24  del 26/01/2019 volto all’ individuazione di 1 docente 
interno con funzione di ESPERTO ESTERNO è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per mancanza di candidature;  
 

- che l’avviso prot. N. 903/C24  del 26/01/2019 volto all’ individuazione di 1 docente 
interno con funzione di ESPERTO ESTERNO è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per mancanza di candidature; 

  
- che l’avviso prot. N. 904/C24  del 26/01/2019 volto all’ individuazione di 1 docente 

interno con funzione di ESPERTO ESTERNO è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per mancanza di candidature;  
 

- che l’avviso prot. N. 905/C24  del 26/01/2019 volto all’ individuazione di 1 docente 
interno con funzione di ESPERTO ESTERNO è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per mancanza di candidature; 

 
 la riapertura dei termini di scadenza dei suddetti  bandi  e invita il personale  interessato  
a   presentare domanda di candidatura per il ruolo di Esperto Esterno  entro e non oltre 
Lunedi’ 18/02/2019  alle ore 12.00, tenendo conto di quanto specificato nei bandi  prot. n. 
902/C24  del 26/01/2019, prot. n. 903/C24  del 26/01/2019, prot. n. 904/C24  del 
26/01/2019 e prot. n. 905/C24  del 26/01/2019. I bandi  in oggetto restano validi ad 
eccezione della data di scadenza, modificata con il presente decreto per quanto concerne 
i criteri di selezione, i compiti da svolgere, le modalità e i tempi di retribuzione. 
 

 
Il presente avviso è pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto all’indirizzo: 
www.iiscastelnovonemonti.gov.it  
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Giovanelli 
    (firmato digitalmente) 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001497 - 13/02/2019 - C24 - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli

http://www.iiscastelnovonemonti.gov.it/

		2019-02-13T10:06:31+0100
	GIOVANELLI MONICA




